
UCHWAŁA NR XLIX/475/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 czerwca 2013 r.

uchylająca uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz 
zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów (punktów) gastronomicznych i usługowych na terenie 

Gminy Wałbrzych. 

Na podstawie  art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) 
oraz art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 
142, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się: 

1) uchwałę Nr XL/353/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia dni 
i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów (punktów) gastronomicznych 
i usługowych na terenie Gminy Wałbrzych, 

2) uchwałę Nr XLI/374/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały 
Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XL/353/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia dni i godzin 
otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów (punktów) gastronomicznych 
i usługowych na terenie Gminy Wałbrzych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: A587439E-550C-476D-842F-96D4BF18C852. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Określanie dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlowych, gastronomicznych i usługowych jest 
zadaniem własnym gminy, które mieści się w kategorii zadań publicznych służących zaspokajaniu potrzeb 
wspólnoty samorządowej. Wspólnoty nie można utożsamiać wyłącznie z osobami prowadzącymi działalność 
gospodarczą, lecz obejmuje także klientów, konsumentów oraz osoby, które nie korzystają z usług takich 
placówek, ale z jakichś względów pozostają w obszarze ich oddziaływania. 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła stosowną uchwałę 29 listopada 2012 roku, na podstawie delegacji 
ustawowej zawartej w art. XII ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Przepisy wprowadzające Kodeks pracy. 
Biorąc pod uwagę protesty przedsiębiorców i po podpisaniu przez ich przedstawicieli 19 grudnia 2012 roku 
porozumienia z władzami miasta, Rada Miejska uchwałą Nr XLI/374/2012 z dnia 20 grudnia 2012 roku 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr XL/353/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów (punktów) 
gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Wałbrzych, zdecydowała o przesunięciu o 6 miesięcy 
terminu wejścia jej w życie. Przedsiębiorcy przyjęli na siebie większą społeczną odpowiedzialność za 
prowadzoną działalność, co w okresie ostatnich sześciu miesięcy przyniosło zauważalną, pozytywną zmianę, 
a współpraca władz miasta z przedsiębiorcami układa się dobrze. Podczas spotkania z przedsiębiorcami 19 
czerwca 2013 roku, podpisano aneks do porozumienia z dnia 19 grudnia 2012 roku, powołujący stały zespół 
roboczy przy Prezydencie Miasta, którego zadaniem będzie bieżące monitorowanie sytuacji w mieście. Wobec 
powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: A587439E-550C-476D-842F-96D4BF18C852. Podpisany Strona 1




